
                                                                                          
 
 

 

PORTARIA N.º 905/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia Coordenadora e designa responsáveis 
pelo patrimônio na Reitoria e nos Campi . 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

Considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 

Considerando o processo protocolado sob o nº 15.363.258-8. 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear os seguintes servidores para atuar como Coordenadora e designar os 
responsáveis pelo patrimônio na Reitoria e nos Campi: 

 
Reitoria 

 
Nome Designação RG 

Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva     Coordenadora  6.105.986-5 
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva     Responsável  6.105.986-5 

 
Campus de Apucarana 

 
 

Nome Designação RG  
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva Coordenadora 6.105.986-5  
Nicodemos Garcia de Almeida Responsável 2.019.307-7 

 
 

    
Campus de Campo Mourão 

 
 

Nome Designação RG  
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva Coordenadora 6.105.986-5  
Wagner Wandrebrook Responsável          3.449.555-6 

 
 

    
 

Campus Curitiba I - EMBAP 
 

 

Nome Designação RG  
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva Coordenadora 6.105.986-5  
Liciane Eline Ferreto Machado Responsável 8.680.098-5 

 
 

    
  



                                                                                          
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Campus Curitiba II - FAP 
 

Nome Designação RG  
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva   Coordenadora 6.105.986-5  
Carlos Alberto Machado Responsável                      3.895.090-8 

 
 

Campus de Paranaguá 
 
                            Nome                                          Designação                        RG     Márcia 
Daniel Pinto Pantaleão da Silva               Coordenadora                6.105.986-5 
Helenice Silva Rocha                                           Responsável                  4.404.453-6 
 

 

 
Campus de Paranavaí 

 
                            Nome                                          Designação                        RG     Márcia 
Daniel Pinto Pantaleão da Silva                 Coordenadora                6.105.986-5       
Valcir Jesus Moreira                                               Responsável                  5.450.701-1 
 

 
Campus de União da Vitória 

 

 

Nome Designação RG  
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva Coordenadora 6.105.986-5  
Sandro Roberto Prado Responsável 12.359.575-0  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não 
produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.  

Paranavaí, xx de xxxx de 2018. 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor  


